sigillo ecclesie nostre signatam renovari petierunt et obtinue

runt. Actum est hoc de presentibus et de retroactis memorie

reductum, anno Incarnationis Domini millesimo ducentesimo

vicesimo quinto*. Testes Henricus prepositus, Wilhelmus

') Voyez ANALECTEs, II, p. 5.

*) La donation de Relende date probablement du XI' siècle; car les des

Cendants qui renouvellent, en 1225, l'acte que nous publions, appartienent

à la quatrième génération de la donatrice.
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decanus, Nicholaus cellerarius, W. decanus Cennacensis con

cilii, qui de eadem cognatione erat, et alii multi.

Original sur parchemin, sceau enlevé, au chartier de

la collégiale de Notre-Dame de Namur, aux archives de

l'Etat, à Namur. (Communiqué par M. J. Barbier,

vicaire à Namur).

CoNVENTION ENTRE LES FRÈRES SACCITES ET LE CHAPITRE

DE SAINTE-GUDULE, A BRUXELLES.

Août 1299.

Universis presentes literas inspecturis, decanus et capitu

lum ecclesie beate Gudile Bruxellensis ex unaparte, et prior

ac conventus fratrum Saccitarum, qui dicuntur fratres de pe

nitentia Jhesu Christi, in Bruxella commorantes ex parte altera,

salutem et cognoscere veritatem. Noveritis, quod, multis pre

habitis tractatibus, inter nos partes predictas tandem de con

silio proborum talem fecimus ordinationem, videlicet quod,

mediantibus quatuor capellaniis, quas dicti decanus et capitu

lum quatuor nostrum conferre promiserunt, deserviendo in

ecclesia nostra, quam primum ad id offerret sese facultas, que

capellanie in dicta ecclesia nostra in perpetuum remanebunt,

contulimus dictis decano et capitulo, ac conferimus locum

nostrum ac domicilia nostra, sita in parochia beate Gudile

predicte, cum fundis, quibus dicta domicilia sita sunt, et cum

omnibus attinentiis et pertinentiis eorumdem, promittentes

nos prior et conventus predicti dictis decano et capitulo predic

tam donationem et ordinationem nostram firmiter observaturos,

quantum in nobis est aut esse poterit in futurum. Et scien

dum quod tempore donationis et ordination is premissorum

non nisi quatuor fratres eramus numero in loco nostro supe

1) Voyez sur les frères Saccites WAUTERs, Histoire de Bruxelles, I, p. 71

et III, p. 130.

º
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rius declarato, videlicet unus prior et tres fratres, qui tres

conventum faciebant. In cujus rei testimonium nos decanus

et capitulum sigillum capituli nostri, et nos prior et conventus

predictisigilla nostra hiis literis duximus apponenda. Datum et

actum anno Domini m. cc. nonagesimo nono, mense augusto.

Original avec le sceau du chapitre de Sainte-Gudule

et des fragments des sceaux du prieur et du couvent

des Saccites, aux archives de l’église de Sainte-Gudule,

à Bruxelles.

DONATIONS FAITES A L'ABBAYE D'AVERBODE PAR PIERRE

VAN DEN HoYBERGHE.

Le document suivant offre un grand intérêt. Il

nous prouve d'abord qu'au XIVe siècle il existait

un vignoble à Testelt; ensuite il nous fait connai

tre les dettes en nature que l'abbaye s'obligeait à

payer pendant la vie du donateur.

26 novembre 1382.

Universis presentes literas visuris pariter et audituris AR

NoLDUs, Dei patientia abbas totusque conventus monasterii

Averbodiensis, Premonstratensis ordinis, Leodiensis diocesis,

salutem in Domino cum agnitione veritatis. Noveritis, quod

discretus vir Petrus dictus Van den Hoyberghe, laicus, bona

sua omnia inferius narrata ob sue anime parentumque suorum

salutem ac humane vite sue necessitatem nobis et mostro mo

nasterio Averbodiensi predictis, omnibus modo, jure et forma,

quibus melius potuit, post ipsius Petri obitum hereditarie con

tulit et donavit libere, in perpetuum a nobis habenda et possi

denda; que siquidem bona inferius declarantur per ordinem.

In primis contulit nobis vineam cum torculari et aliis perti

nentiis, sita in parochia de Testelt, continentia unum jornale

situm in una petia, unde domino fundi tres solidi censuales

solvuntur; item unum jornale situm in dicta villa partim terre

ANALECTEs III. 19
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arabilis et partim vinee, unde quatuor libre pagamenti Joanni

dicto Hamer solvuntur annue; item dimidium bonarium prati

situm in loco dicto Zannebroeck; item unum ortulum jacen

tem in villa prefata, situm juxta bona Walteri de Rode, de quo

Henricus Vander Winde et Catharina, ejus soror, annue ha

bent unam amam albi vini, quamdiu vitam duxerint in huma

nis, seu alter eorum fuerit superstes, et non ultra; ita quod

post amborum decessum erimus liberi a solutione dicte ame

vini. Quibus bonis sic nobis et nostro monasterio rite colla

tis, traditis et factis, dicto Petro promisimus, quamdiu vixerit,

et non ultra, omni die quatuordecim panes apud nos in nostro

monasterio usitatos dictos teutonice kermieken' ; item duas

quartas cerevisie nobiscum usitate quolibet die; item de quin

dena in quindenam unum caseum apud nos usitatum; item

quolibet die quatuor ova seu duo allecia”. Item promisimus

eidem Petro unam cameram infra et supra in carpentatorio

nostri monasterii sitam; item ignem et pottagium comuniter

operariis et prebendariis dari consuetum. Item dabimus Petro

tres ulnas panni ad unam tunicam quolibet anno et quatuor

paria sotularium” seu calceorum, ita quod post ipsius obitum a

prefatis ipsi Petro, quamdiu vixerit, promissis erimus pleno

jure quiti atque integraliter liberi; concedentes etiam preno

minato Petro tam in vita quam in morte omnium bonorum

operum nostrorum, que per nos deinceps fient in jejuniis, ora

tionibus, missis, vigiliis atque psalmis, plenam participationem.

In cujus rei testimonium sigilla nostra presentibus duximus

apponenda. Datum anno a Nativitate Domini m. ccc. lxxxii,

in crastino beate Catharine virginis.

Analecta inedita Adriani Heylen, manuscrit de la

Bibliothèque royale, à Bruxelles.

1) Kermieken. Dans la province d'Anvers et du Brabant on donne encore

aujourd'hui le nom de Kramik au pain fait de fleur de farine de froment ou

de Seigle.

*) Allecium ou plutôt alecium, hareng,

*) Sotulares, souliers.
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NoMINATION, JURIDICTION, DRoITs ET FONCTIONS D'UN DoYEN

DE CHRÉTIENTÉ DE BRUXELLEs, A LA FIN DU XVIe SIËCLE.

5 mars 1573 (1574 n. s.).

ANTHONIUs, miseratione divina titulo sancti Petri ad Win

cula sacre Romane ecclesie presbyter cardinalis Granvellanus,

archiepiscopus Mechliniensis, etc., venerabili viro nobis in

Christo dilecto magistro Johanni Van Wanghe, presbytero,

sacre theologie baccalaureoformato, curato parochialis eccle

sie de Molenbeke, nostre diocesis, salutem in Domino. Cum

nuper juxta prescriptum nostre provincialis synodi Mechli

niensis totum nostrum archiepiscopatum melioris reformatio

nis causa in decem decanatus rurales preter archipresbyte

ratum civitatensem diviserimus, unicuique decanorum parem

quasi parochiarum numerum, quo facilius eas visitare, et

populum ipsis subjectum recognoscere, et in fide catholica

commodius retinere valeat, pro suo districtu sive regiuncula

designando; hinc est, quod nos de tuis fidelitate, discre

tione, providentia, et animarum zelo ad plenum confisi, te

in officio decanatus christianitatis Bruxellensis, dicte nostre

diocesis, loco quondam domini Johannis Rutgheerts presby

teri, ultimi illius districtus, dum vixit, decani, constitui

mus, nominamus, creamus et deputamus, oppidum Bruxel

lense, etpagos infrascriptos, videlicet: Craynhem, Cortenberghe,

Dieghem, Duysbourch, Evere, Eversberghe, Forestum, Fura

Ducis, Haren, Hoelaer, Heembeke superior, Heembeke infe